1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 028/2024 - Dispensa de Licitação 010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve:

 01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

 a) Modalidade: Dispensa

 b) Número: 010/2024

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS

AMBULATORIAL

 d) Fornecedores e itens:

ITEM 01,03,04,07,11,13,16,19,20,22,26

NOME DO CREDOR: ALTERMED MAT HOSP LTD

CNPJ: 00.802.002/0001-02

 ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 2320

 CIDADE: Rio do Sul/SC

 VALOR TOTAL: R$10.437,20

ITEM 02,05,06,14,15,17,18,23,24,25,

NOME DO CREDOR: MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 01.706.665/0001-88

 ENDEREÇO: Rua Tuiuti,1016, Nossa Senhora de Fátima

 CIDADE: Santa Maria/RS

 VALOR TOTAL: R$11.998,30

ITEM 08,09,10,12,21

NOME DO CREDOR: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 01.733.345/0001-17

 ENDEREÇO: Rua Alvares Cabral, 1000

 CIDADE: Passo Fundo/RS

 VALOR TOTAL: 1.000,18

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações

orçamentárias:

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 028/2024 - Dispensa de Licitação 010/2024

06. SECRETARIA DE SAÚDE

06.04 SAÚDE MUNICIPAL

203500 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE PUBLICA

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1600 TRANSFERÊNCIA DE FUNDO DE RECURSOS

Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de março de 2024.

DINIZ JOSÉ FERNANDES

Prefeito Municipal

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 028/2024 - Dispensa de Licitação 010/2024